РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	Черемховское районное муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	21.01.2021
	№ 26-п

	 Черемхово

	О внесении изменений в Примерное положение о системе оплаты труда работников образовательных организаций, находящихся в ведении Черемховского районного муниципального образования

В связи с увеличением минимального размера оплаты труда по Иркутской области, в  соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства труда и занятости Иркутской области от 30 ноября 2018 года № 66-мпр «Об установлении рекомендуемых минимальных размеров дифференциации заработной платы и рекомендуемых минимальных размеров окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников государственных учреждений Иркутской области», руководствуясь статьями 24, 50 Устава Черемховского районного муниципального образования, администрация Черемховского районного муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Примерное положение о системе оплаты труда работников образовательных организаций, находящихся в ведении Черемховского районного муниципального образования, утвержденное постановлением администрации Черемховского районного муниципального образования от 20 февраля 2019 года № 109-п (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Черемховского районного муниципального образования от 28 августа 2019 года № 498-п, от 30 декабря 2019 года № 834-п, от 16 апреля 2020 года № 225-п) (далее – Положение) следующие изменения: приложение № 7 к Положению изложить в новой редакции (прилагается).
2. Отделу организационной работы администрации Черемховского районного муниципального образования (Ю.А. Коломеец):

2.1. внести информационную справку в оригинал постановления администрации Черемховского районного муниципального образования, указанного в пункте 1 настоящего постановления, о дате внесения в него изменений настоящим постановлением;
2.2. направить на опубликование настоящее постановление в газету «Моё село, край Черемховский» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: cher.irkobl.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя мэра по социальным вопросам Е.А. Манзулу.

Мэр района

С.В. Марач
Приложение
к постановлению

администрации

Черемховского районного

муниципального образования

от 21.01.2021 № 26-п
Приложение № 7
к Примерному положению об
оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений Черемховского районного муниципального образования
Стимулирующие выплаты за сложность и напряженность, важность
выполняемых работ, с учетом нагрузки по занимаемой должности
	Наименование должности (профессии)
	Размер стимулирующих выплат к окладу (ставки)

	Библиотекарь
	75%

	Секретарь-машинистка
	80%

	Лаборант
	80%

	Заведующий хозяйством
	95%

	Младший воспитатель
	50%

	Рабочий по комплексному обслуживанию здания
	57%

	Слесарь-сантехник
	57%

	Слесарь-электрик (электрик)
	60%

	Водитель автобуса
	60%

	Медицинская сестра
	94%

	Старшая медицинская сестра
	94%

	Художник
	57%

	Повар 3 разряда
	46%

	Повар 4 разряда
	52%

	Повар 5 разряда
	55%

	Повар 6 разряда
	60%